Explosionsgeschützter
Access Point
Access point antidéflagrant
Explosionproof Access Point
Typ / type SAnR/SAtb
MANUAL
BVS 15 ATEX E 133 /
BVS 17 ATEX 115 X

3.3      Gehäuseschutzgrad
Mindestschutzart IP 66
3.4      Typenschlüssel
SAnR  2 3 7 27 27 13
                            Abmessungen
                            (Breite, Höhe, Tiefe [cm])
Gehäusegrösse 1     271 x 271 x 136 mm (Standard)
Gehäusegrösse 2     542 x 271 x 136 mm (Sonderlösung)
3.5      Elektrische Daten
Bemessungsspannung
max. 60 V DC (gemäss Typenschild)
Leiterquerschnitt
CAT 6 AWG 24 oder höher
3.6      zulässige Umgebungstemperaturen
  Die Umgebungstemperatur beträgt –10°C bis
60°C.
Manual Access Point «SAnR/SAtb» 5
Edition August 2020 thuba Ltd., CH-4002 Basel
Copyright Switzerland
2.        Conformity with standards
The explosionproof access points meet the
requirements of IEC 60079-0, IEC 60079-15 and
IEC 60079-31. They have been developed, man-
ufactured and tested in accordance with state-
of-the-art engineering practice and ISO
9001:2015.
3.        Technical data
3.1      Marking
3.1.1 Areas with gas explosion hazard
     II 3G    Ex nR IIC T6 Gc
3.1.2   Areas with dust explosion hazard
     II 2D     Ex tb IIIC T80°C Db
3.2      Certification
3.2.1   EU type-examination certificate
BVS 15 ATEX E 133 X / BVS 17 ATEX E 115 X
3.2.2   IECEx Scheme
IECEx BVS 15.0100X / IECEx BVS 17.0095X
3.3      Enclosure ingress protection
Minimum degree of protection IP 66
3.4      Type code
SAnR  2 3 7 27 27 13
                            dimension
                            (length, height, depth [cm])
enclosure size 1    271 x 271 x 136 mm (standard)
enclosure size 2    542 x 271 x 136 mm (special version)
3.5      Electrical data
Rated voltage
Max. 60 V DC (see rating plate)
Conductor cross section
CAT 6 AWG 24 or higher
3.6 Permissible ambient temperatures
The permissible ambient temperature is max.
–10°C to 60°C.
Manual Access Point «SAnR/SAtb» 6
Edition August 2020 thuba Ltd., CH-4002 Basel
Copyright Switzerland
Die Angaben auf dem Typenschild sind ver-
bindlich.
4.        Installation
Für das Errichten und das Betreiben sind die
allgemeinen Regeln der Technik, die EN
60079-14 «Projektierung, Auswahl und
Errichtung elektrischer Anlagen», nationale
Vorschriften und diese Betriebsanleitung
massgebend.
4.1      Qualifikation
Die Installation der Geräte darf nur von erfahre-
nem Personal ausgeführt werden, dem bei der
Ausbildung auch Kenntnisse über die verschie-
denen Zündschutzarten und Installationsverfah-
ren, einschlägigen Regeln und Vorschriften
sowie die allgemeinen Grundsätze der Zonen-
einteilung vermittelt wurden. Eine angemessene
Weiterbildung oder Schulung ist vom Personal
regelmässig durchzuführen.
4.2      Anschluss
Der Anschluss des Netzwerkkabels CAT6 erfolgt
direkt auf das Anschlussmodul RJ45 CAT 6
AWG 24 (oder höher, grünes Netzwerkkabel Bild
1). Die Verbindung zwischen dem Anschlussmo-
dul RJ45 und dem Access Point wird mit einem
Batch-Kabel (blaues Batch-Kabel Bild 1) ausge-
führt. Die Speisung erfolgt über das Netzwerk-
kabel (Power over Ethernet PoE).
4.3      Ethernet Netzwerkkabel CAT6
Das Ethernet Netzwerkkabel CAT6 AWG 24
(oder höher) muss die Anforderungen der EN
60079-14 Abschnitt 9 erfüllen.
4.4      Kabel- und Leitungseinführungen
Für die explosionsgeschützten Access Points
Typ SAnR/SAtb dürfen nur Kabel- und Leitungs-
einführungen bzw. Blindstopfen eingesetzt wer-
den, für die eine EU-Baumusterprüfbescheini-
gung (nach IEC Geräteschutzniveau Gc bzw.
Db) einer anerkannten europäischen Prüfstelle
gemäss den europäischen Normen EN 60079-
0, EN 60079-7 und EN 60079-31 vorliegt.
Les indications figurant sur la plaque signa-
létique sont obligatoires et contraignantes!
4.        Installation
Les règles techniques généralement recon-
nues selon EN 60079-14 «Conception, sélec-
tion et construction des installations élec-
triques», les prescriptions nationales et la
présente notice sont déterminantes pour
l’installation et le service.
4.1      Qualification
L’installation des appareils doivent être effectués
par du personnel qualifié et expérimenté ayant